
	
____________________________________________________
OIB (Numri personal i identifikimit) 
Kodi i regjistrimit: ______________________
REKORD
Mbi vlerësimin e aftësisë së punëtorëve për të punuar në mënyrë të sigurt

Emri, mbiemri, OIB, d.m.th. identifikues ndërkombëtar për punëtorët e huaj


	Përshkrimi i detyrave dhe aktiviteteve që do të kryejë punëtori dhe vendi i punës:





	Nga monitorimi i praktikave të sigurta të punës dhe vlerësimi i kompetencës praktike u përcaktuan sa vijon:

	*

	Para fillimit të punës, punëtori duhet të inspektojë vendin e punës dhe të informojë punëdhënësin ose përfaqësuesin e tij të autorizuar për mangësitë e vërejtura
	

	Punëtori duhet të përdorë saktë pajisjet/mjetet e punës
	

	Punëtori duhet të përdorë saktë pajisjet e përshkruara mbrojtëse personale dhe t'i kthejë ato në vendin e caktuar pas përdorimit
	

	Punonjësi duhet të përdorë në mënyrë korrekte dhe të mos fiket, të bëjë modifikime dhe të heqë në mënyrë arbitrare mbrojtjen në pajisjet e punës/burimet e punës
	

	Punëtori duhet të informojë menjëherë punëdhënësin, përfaqësuesin e tij/saj të autorizuar, ekspertin e sigurisë në punë ose komisionerin e sigurisë në punë për çdo situatë që ai/ajo e konsideron të rëndësishme dhe rrezik të menjëhershëm për sigurinë dhe shëndetin, mungesën ose mungesën e udhëzimeve për një situatë të tillë. , dhe çdo mangësi të vërejtur në organizimin dhe zbatimin e sigurisë në punë
	

	Punëtori duhet ta kryejë punën në përputhje me rregullat e sigurisë në punë, praktikën profesionale dhe udhëzimet me shkrim të punëdhënësit.
	

	Para largimit nga vendi i punës, punëtori duhet t'i lërë burimet e punës që ka përdorur në atë gjendje që të mos rrezikojnë punëtorët e tjerë ose burimet e punës.
	

	Punëtori bashkëpunon me punëdhënësin, përfaqësuesin e tij të autorizuar, ekspertin e sigurisë në punë, specialistin e mjekësisë së punës dhe komisionerin për sigurinë në punë të punëtorëve.
	

	
Vendi, periudha dhe mënyra e zhvillimit të pjesës teorike të trajnimit të punëtorëve:


Vendi dhe periudha e monitorimit të praktikave të sigurta të punës dhe vlerësimi i kompetencës praktike të punëtorëve:



Nënshkrimi i punëtorit: ……………………………………………………..

Në bazë të trajnimit të kryer, është vlerësuar se punëtori tashmë është i kualifikuar për të punuar i sigurt për detyrat dhe aktivitetet që do të kryejë

1. Përfaqësuesi i Drejtpërdrejtë i Punëdhënësit            
	                  (emri, mbiemri, OIB)                                                                    (nënshkrim)

2. Eksperti i sigurisë në punë (konfirmon zbatimin e procedurës së përgjithshme në përputhje me Urdhëresën):

                                 	
                                                  (emri, mbiemri, OIB)                                                                                           (nënshkrim)
3. Persona të tjerë të përfshirë në trajnim:

                                                               
                                                                  (emri, mbiemri, OIB)                                                                                           (nënshkrim)

4. Emri dhe të dhënat e personit të autorizuar (në rast se eksperti i sigurisë në punë ka marrë pjesë në trajnim):


* shkruani: PO/JO (nuk zbatohet)



ZOS form
